tamquam non recognoscere, ac neque in quinta parte ad equeantes partitam ferri confignati, in nulla merebantur consideratione haberi: vel tamquam praeserentes causam novi debiti, ibi: *Dal Sig. Lazaro Lemetti sicut 150 per pagari et alia suo plicare &c. jam exinde pandunt causam dicti ferri, de qua in illis 99 nullo modo confit, juxta text. in libr. 1. ff. de solus. Patris, cons. 122. lib. 4. Rot. coram Cavall. decr. 165. n. 2. & in 3. rec. p. 11. decr. 143. n. 70. & 1. 19. decr. 150. n. 11. & decr. 350. n. 4.*

Prout nec dolis exomissione hujusmodi excludi valer ex additione dicti negotiorum successivae facta per heredes in inventario: non fuisse quia superadditio facta fuit post annos 22. & potquam tantummodo heredes de intercessi Brozzoli in eodem negotio fuerunt convincti in causa inter ipsos. & Comitem Othonum vertente, ut refert etiam secundum dicta de decile Reverendiss. Conchen. f. Not. denique: id quod 100 pro dolo ponderant. Bald. in l. fin. f. Com. iugur. n. 8. C. de iur. delib. Thomas in 7. de requisit. in confess. invent. tit. 8. cap. 8. n. 179. Grat. iugur. 25. n. 6. lib. 2. Circop. discept. 7. n. 73. in fin. Poth. ref. 2. n. 8. Palm. Nep. decr. Luen. 46. n. 26. Rot. coram Gregor. decr. 169. n. 5. Verum & validius quia dicta superadditio est nimis confusa, veluti simplieriter se restrinxens ad quodcumque interesse in negotio exercitetur per D. Simonem Lucellum, absque eo, quod nominis debitorum, & quantitas ferri, ac pecuniarum in quo existentium specificetur; cum in autem sic confusa descripsio ad eum, finem directivedatur, ut nempe creditores nequeant rei veritatem indagare, dolus utique magis, magisque aggravat, ut in punto Rot. in rec. p. 19. decr. 163. n. 6. in Bononit. fideiisimis 15. Junii 1699. f. Nec obstat, cor. R.P.D. meo Lancetta. & 13. Maii 1701. f. Tunc magis. cor. Emin. D. meo Card. Capra.

Eiusdem relevante est quarta omisso pecularium. Constitit enim ex confessione alterius ex hereditibus facta. Indicata epistola scripta ante inventarium, quod in hereditate defuncti aliquarum reperiatur pecularium summa, ibi: *Non sua cassa si ristorante sommerlevarit, absque eo, quod talis enuntiatio referri posit ad fecta 678 deposita ad creditum Brozzoli in Monte Plestis, quia tal depositum non contabat liberis in eius faciem, sed cum expressa conditione dimittendi cum illo Montifinis creditores illorum Baccellis.* Quemadmodum nec igitur, quod eadem confessio arguit modicam, & non magnam quantitatem, sive quia cum illa omisso fuisse in epistola responsiva alteri epistole Ortho- nis, qui is instabat pro satisfactione iuri crediti in summa considerabilis fecutorum 6000 non relevans confessio summa intelligenda est respectu magis crediti satisfaciendi, non verò in genere: responso enim habet correlationem ad petitionem, & debet interpretari juxta istius terminos, & continentiam, Imol. in testamento, ff. de ann. & aig. legat. Rot. cor. Scaph. decr. 553. n. 7. & cor. Dunoz. Jun. decr. 190. n. 7. & coram Corr. decr. 129. n. 14. & legg. Sive quia Doctores nostri procedendo in subiecta materia benigne cum heredibus salvant omisiones hujusmodi pecularium in duobus arietis, & non ultra, pro submittendo inventario, ut per text. in l. elem in fin. f. de sol. et glori. l. salut. verb. qui tuerandi de rerum regim. tenent. Hondo. conf. 135. lib. 1. n. 7. Thomafin. de invent. tit. 8. n. 171. Poth. all. 3. n. 12. Palm. Nep. de Luen. 46. n. 3. in cultu cuiusnullatum fuit inventarium ob omisionem fecutorum ex circite.

Potius omisionibus dolosus rerum hereditiarum, fructu heredes recurrant ad exceptionem, quod illa non inducunt validitatem inventarii, ne per consequens, quod heres tenet ultra vires hereditatis, sed operuntur rati- 103 um, ut condamnari debeat ad duplum, ex verbis d. lib. 4. C. de iur. delib. 5. Licet in. Ultrà quod enim est quodsi admodum agitata inter Doctores, an ob omisionem descriptionem rerum hereditiarum hys privari debet beneficio inventarii, seu potius puniri debet pena dupli; alii tenentibus, quod ex pena dupli inficta per Imperatorem in d. 4. Licet, non tollatur pena amissionis beneficio inventarii, qui individualis est, & in minimo violata deficit, quodque duplum pe- 104 nitit ad ditta propter delictum contingens, & separatum ab ipsa forma a lege data in confidio inventarii pro beneficio creditorum ad fraudes evitandas, non autem ut heres liberetur a pena nullitatis actus, & hanc opinionem post Acurt. tenentur Bart. Bald. & alii antiquiores interpres, quos refert, & sequitur clar. Mem. Card. Albusus conf. 34. vol. 1. p. 16. cum plurib. legg. & magistrat. Hondo. conf. 34. vol. 1. p. 16. & alii magis recentiores relati per Rocc. disput. 47. n. 2. in fine. Aliis Et ita utraque, &c.

# MANTISSA DECISIONUM SACRAE ROTÆ ROMANAÆ, ad Librum Decimum THEATRI VERITATIS & JUSTITIAE, CARDINALIS DE LUCA, Qui est DE FIDEICOMMISSIS, PRIMOGENITURIS, &c

## ARGUMENTA DECISIONUM.

### DECISIO I. Bononien. Successoris.

**E**Tiam si masculi ex feminis comprehendantur sub vocatione masculorum, attamen quies vel expresse aut tacita testatoris deprehendatur voluntas admittendi tantum masculos ex masculis, nunquam masculi ex feminis succedere valent; de his voluntate autem confitetur, si testator nudem descendentes masculos vocaverit, sed qualitera quoque adiesset, nempe quod desiderante ex masculis, vel lineam tantum invitavit masculinam.

### DECISIO II. Bononien. fideicommissi de Chisteriis.

Confirmantur superius dicta.

### DECISIO III. Bononien. fideicommissi de Chisteriis.

**S**ubappellatione filiorum, & descendientium, feminæ & descendentes ab eis venient: & licet ab hac regule recessum affirmet Card. del. nc. de fideicom. dis. 3. 8. cum legg. quiores conieciuntur concurrent, que illarum exclusionem suadant, aut volita dignoseatur agnitionis contemplatio: attamen conieciuntur debet per necesse conclude-re, & votum conservandi agnitionem aperte verbis esse exprium, ut feminarum sit admittenda exclusio, at praesens dacio: quodque contemplatio agnitionis minime valeat desumni nec ex alienationis prohibitione, minime ex declaratione. Testator fideicommissum pro confirmatione familiæ condere voluise.